
ELIUT RODRIGUEZ TREVIÑO
8.54 kW 26 de Noviembre de 2024

1D 414231205950

2,240 kWh $ 7,736

14 2,241 kWh $54

99.30 % BIMESTRE $ 7,682

$46,413.00 MXN $327.00 MXN $46,087.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 610 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.6 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2024 11 de Diciembre de 2024

# 20240059

ELIUT RODRIGUEZ TREVIÑO  

14 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 126,000.00

TOTAL (MXN) $ 126,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 46,413.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 46,087.00 $ 46,087.00 $ -79,913.00

2 $ 47,805.39 $ 336.81 $ 0.00 $ 47,469.61 $ 47,469.61 $ -32,443.39

3 $ 49,239.55 $ 346.91 $ 0.00 $ 48,893.70 $ 48,893.70 $ 16,450.31

4 $ 50,716.74 $ 357.32 $ 0.00 $ 50,360.51 $ 50,360.51 $ 66,810.82

5 $ 52,238.24 $ 368.04 $ 0.00 $ 51,871.32 $ 51,871.32 $ 118,682.14

6 $ 53,805.39 $ 379.08 $ 0.00 $ 53,427.46 $ 53,427.46 $ 172,109.61

7 $ 55,419.55 $ 390.46 $ 0.00 $ 55,030.29 $ 55,030.29 $ 227,139.89

8 $ 57,082.14 $ 402.17 $ 0.00 $ 56,681.20 $ 56,681.20 $ 283,821.09

9 $ 58,794.60 $ 414.23 $ 0.00 $ 58,381.63 $ 58,381.63 $ 342,202.72

10 $ 60,558.44 $ 426.66 $ 0.00 $ 60,133.08 $ 60,133.08 $ 402,335.81

11 $ 62,375.19 $ 439.46 $ 0.00 $ 61,937.07 $ 61,937.07 $ 464,272.88

12 $ 64,246.45 $ 452.64 $ 0.00 $ 63,795.19 $ 63,795.19 $ 528,068.07

13 $ 66,173.84 $ 466.22 $ 0.00 $ 65,709.04 $ 65,709.04 $ 593,777.11

14 $ 68,159.06 $ 480.21 $ 0.00 $ 67,680.31 $ 67,680.31 $ 661,457.42

15 $ 70,203.83 $ 494.62 $ 0.00 $ 69,710.72 $ 69,710.72 $ 731,168.14

16 $ 72,309.94 $ 509.46 $ 0.00 $ 71,802.04 $ 71,802.04 $ 802,970.19

17 $ 74,479.24 $ 524.74 $ 0.00 $ 73,956.11 $ 73,956.11 $ 876,926.29

18 $ 76,713.62 $ 540.48 $ 0.00 $ 76,174.79 $ 76,174.79 $ 953,101.08

19 $ 79,015.03 $ 556.70 $ 0.00 $ 78,460.03 $ 78,460.03 $ 1,031,561.12

20 $ 81,385.48 $ 573.40 $ 0.00 $ 80,813.83 $ 80,813.83 $ 1,112,374.95

21 $ 83,827.04 $ 590.60 $ 0.00 $ 83,238.25 $ 83,238.25 $ 1,195,613.20

22 $ 86,341.85 $ 608.32 $ 0.00 $ 85,735.40 $ 85,735.40 $ 1,281,348.59

23 $ 88,932.11 $ 626.57 $ 0.00 $ 88,307.46 $ 88,307.46 $ 1,369,656.05

24 $ 91,600.07 $ 645.36 $ 0.00 $ 90,956.68 $ 90,956.68 $ 1,460,612.73

25 $ 94,348.07 $ 664.72 $ 0.00 $ 93,685.38 $ 93,685.38 $ 1,554,298.11



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,232.9 2,514.5 2,636.4 2,578.7 2,241.8 2,181.8

Consumo actual 2,458.0 2,821.0 3,130.0 2,681.0 2,057.0 293.0


